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PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 087/2022 

Objeto: LOCAÇÃO DO IMOVEL SITUADO NA AVENIDA 2 DE JULHO N° 101 CENTRO RUY BARBOSA BA, 
PARA  ATENDER  ALUGUEL  SOCIAL  AS  FAMILIAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL, 
OCASIONADA PELA SITUAÇÃO DE EMERGENCIA MUNICIPAL CAUSADA PELAS CHUVAS, DE ACORDO 
AO DECRETO MUNICIPAL DE N° 099/2021 E LEI DE BENEFICIOS EVENTUAIS N° 030/2017, Contratada: 
MARIA DA PAZ DE SOUZA,  inscrito no CPF sob o n° 141.072.445‐04. Fundamentação Legal – art. 24, 
inciso  X,  da  Lei  Nº  8.666/93  e  alterações  posteriores.  Valor  Global:  R$  3.600,00  (TRÊS  MIL  E 
SEISCENTOS  REAIS)  NO  QUAL  SERÃO  PAGOS  EM  PARCELAS  MENSAIS  DE  R$  300,00  (TREZENTOS 
REAIS). Vigência: 31/12/2022 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 03 DE JANEIRO DE 2022. Luiz Claudio Miranda Pires 
– Prefeito Municipal. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 088/2022 

Objeto:  LOCAÇÃO  DO  IMOVEL  SITUADO  NA  RUA  13  DE  JUNHO  N°  51  MANOEL  ANTONIO  RUY 
BARBOSA BA, PARA ATENDER ALUGUEL SOCIAL AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, OCASIONADA PELA  SITUAÇÃO DE  EMERGENCIA MUNICIPAL  CAUSADA PELAS  CHUVAS, DE 
ACORDO AO DECRETO MUNICIPAL DE N°  099/2021 E  LEI DE BENEFICIOS EVENTUAIS N°  030/2017, 
Contratada: CARLA DOURADO SANTOS, inscrito no CPF sob o n° 012.977.845‐10. Fundamentação Legal 
– art. 24, inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Global: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E 
SEISCENTOS  REAIS)  NO  QUAL  SERÃO  PAGOS  EM  PARCELAS  MENSAIS  DE  R$  300,00  (TREZENTOS 
REAIS). Vigência: 31/12/2022 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 03 DE JANEIRO DE 2022. Luiz Claudio Miranda Pires 
– Prefeito Municipal. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 089/2022 

Objeto:  LOCAÇÃO  DO  IMOVEL  SITUADO  NA  RUA  MARIA  ALTO  DAS  ROSAS  S/N  TAPIRAIPE  RUY 
BARBOSA BA, PARA ATENDER ALUGUEL SOCIAL AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, OCASIONADA PELA  SITUAÇÃO DE  EMERGENCIA MUNICIPAL  CAUSADA PELAS  CHUVAS, DE 
ACORDO AO DECRETO MUNICIPAL DE N°  099/2021 E  LEI DE BENEFICIOS EVENTUAIS N°  030/2017, 
Contratada:  SERGIO  FERREIRA  DA  SILVA,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  039.435.375‐79.  Fundamentação 
Legal – art. 24, inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS 
MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS)  NO  QUAL  SERAO  PAGOS  EM  PARCELAS  MENSAIS  DE  R$  200,00 
(DUZENTOS REAIS). Vigência: 31/12/2022 Ruy Barbosa ‐ Bahia, 03 DE JANEIRO DE 2022. Luiz Claudio 
Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº 054/2022 
O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 054/2022, para contratação da empresa EDIELSON SANTOS MEIRA, 
INSCRITA NO CNPJ: 16.566.659/0001-40, COM SEDE NA RUA 01, N° 04 CENTRO RUY 
BARBOSA BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE TOLDOS PARA 
ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA. O custo 
estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS) VIGENCIA 31/12/2022. Ruy Barbosa - 
Bahia, 26 DE JANEIRO DE 2022. Luiz Cláudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 055/2022 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 055/2022, para contratação da empresa EDIELSON SANTOS MEIRA, 
INSCRITA NO CNPJ: 16.566.659/0001-40, COM SEDE NA RUA 01, N° 04 CENTRO RUY 
BARBOSA BA, referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUIMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
RUY BARBOSA. O custo estimado para contratação da empresa para execução do objeto 
pretendido é de R$ 17.300,00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS REAIS) VIGENCIA 
31/12/2022. Ruy Barbosa - Bahia, 26 DE JANEIRO DE 2022. Luiz Cláudio Miranda Pires – 
Prefeito Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 056/2022 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº.  056/2022, para contratação da empresa C & S COMERCIO DE 
ALIMENTOS E VAIEDADES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 03.648.692/0001-77, COM 
SEDE NA RUA 03 DE MAIO, 133, CAITITU, ITABERABA - BA, referente à AQUISIÇÃO DE 
300 (TREZENTAS) CESTAS DE ALIMENTOS, PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE RESPOSTA, 
DESTINADOS AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE EMERGENCIA, CAUSADO PELAS CHUVAS, 
CONFORME DECRETO MUNICIPAL N° 099/2021, PORTARIA FEDERAL N° 3.005 DE 
01/12/2021 PORTARIA FEDERAL N° 3.136 DE 12/12/2021. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 84.900,00 
(OITENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS) COM VIGENCIA ATÉ 31/12/2022, Ruy 
Barbosa - Bahia, 25 de janeiro de 2022. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 057/2022 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº.  057/2022, para contratação da empresa BRUCE QUEIROZ VIEIRA ME, 
INSCRITA NO CNPJ: 09.619.369/0001-51, COM SEDE NA AV. ARI PIRES RIBEIRO, 161, 
CENTRO, RUY BARBOSA - BA, referente à AQUISIÇÃO DE 300 (TREZENTOS) KIT HIGIENE 
PESSOAL, PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE RESPOSTA, DESTINADOS AS FAMILIAS EM 
SITUAÇÃO DE EMERGENCIA, CAUSADO PELAS CHUVAS, CONFORME DECRETO 
MUNICIPAL N° 099/2021, PORTARIA FEDERAL N° 3.005 DE 01/12/2021 E PORTARIA 
FEDERAL N° 3.136 DE 12/12/2021. O custo estimado para contratação da empresa para 
execução do objeto pretendido é de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) COM 
VIGENCIA ATÉ 31/12/2022, Ruy Barbosa - Bahia, 25 de janeiro de 2022. Luíz Claudio 
Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 058/2022 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº.  058/2022, para contratação da empresa BRUCE QUEIROZ VIEIRA ME, 
INSCRITA NO CNPJ: 09.619.369/0001-51, COM SEDE NA AV. ARI PIRES RIBEIRO, 161, 
CENTRO, RUY BARBOSA - BA, referente à AQUISIÇÃO DE 300 (TREZENTOS) KIT 
LIMPEZA, PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE RESPOSTA, DESTINADOS AS FAMILIAS EM 
SITUAÇÃO DE EMERGENCIA, CAUSADO PELAS CHUVAS, CONFORME DECRETO 
MUNICIPAL N° 099/2021, PORTARIA FEDERAL N° 3.005 DE 01/12/2021 E PORTARIA 
FEDERAL N° 3.136 DE 12/12/2021. O custo estimado para contratação da empresa para 
execução do objeto pretendido é de R$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e sessenta reais) 
COM VIGENCIA ATÉ 31/12/2022, Ruy Barbosa - Bahia, 25 de janeiro de 2022. Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 059/2022 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº.  059/2022, para contratação da empresa CARLOS MACIO FERREIRA 
OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ: 30.353.747/0001-94, ESTABELECIDA NA RUA 
TIRADENTES N° 187 JARDIM DO CEDRO, NA CIDADE DE RUY BARBOSA BA, referente à 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ACESSORIA TECNICA PARA ALIMENTAÇÃO, ATUALIZAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE INFORMATICA (CNES, AIH, SAI, BPA 
MAGNETICO), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE. O custo 
estimado para contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 
14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) VIGENCIA 31/12/2022. Ruy 
Barbosa - Bahia, 03 DE JANEIRO DE 2022 Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal. 
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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 060/2021 

O Prefeito Municipal de Ruy Barbosa, Estado da Bahia, RATIFICA a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº.  060/2022, para contratação da empresa HERMERSON MANOEL 
FERREIRA DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ: 30.030.793/0001-52, COM SEDE NA RUA PARA 
440 APTO 130 PITUBA SALVADOR BA, referente a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
PRODUÇÃO DE SERIE AUDIO VISUAL COM TRÊS EPISODIOS DE DOZE MINUTOS CADA, 
DE CARATER JORNALISTICO-DOCUMENTAL, PARA EVIDENCIAR POTENCIALIDADES 
CULTURAIS E TURISTICAS DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA. O custo estimado para 
contratação da empresa para execução do objeto pretendido é de R$ 17.000,00 
(DEZESSETE MIL REAIS) COM VIGENCIA ATÉ 31/03/2022, Ruy Barbosa - Bahia, 03 DE 
JANEIRO DE 2022. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
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